
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 22 de juny de 2018, de la Direcció Gene-
ral d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de pre-
mis per a la classificació i preparació en jocs olímpics i 
paralímpics, i en campionats del món i d’Europa, per a 
l’any 2018. [2018/6533]

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2018, de la Dirección 
General de Deporte por la cual se resuelve la convoca-
toria de premios por la clasificación y preparación en 
juegos olímpicos y paralímpicos, y en campeonatos del 
mundo y de Europa, para el año 2018. [2018/6533]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 58/2016, de 23 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se establecen las bases reguladoras para la con-
cesión de premios al deporte olímpico y paralímpico (DOGV 7882, 
27.09.2016), se convocan estas ayudas para el año 2018 mediante la 
Resolución de 6 de marzo de 2018, de la Dirección General de Deporte 
(DOGV 8256, 16.03.2018).

En los artículos 6 y 8 de la Orden 58/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión; mediante la Resolución de 1 de junio de 2018, del director 
general de Deporte, se han designado los miembros de la comisión téc-
nica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a tal efecto, y en virtud de lo que dispone la disposición 
final segunda de la Orden 56/2016, resuelvo:

Primero
Conceder los premios que se indican a continuación a los depor-

tistas y las deportistas siguientes, por un importe global de trescientos 
cincuenta mil euros (350.000 euros):

En compliment del que disposa l’Ordre 58/2016, de 23 de setem-
bre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de premis a 
l’esport olímpic i paralímpic (DOGV 7882, 27.09.2016), es procedeix 
a la convocatòria d’aquestes ajudes per a l’any 2018 per la Resolució 
de 6 de març de 2018, de la Direcció General d’Esport (DOGV 8256, 
16.03.2018).

En els articles 6 i 8 de l’Ordre 58/2016 s’estableixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de conces-
sió, i es designen mitjançant resolució d’1 de juny de 2018, del director 
general d’Esport, els membres de la comissió tècnica d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació consti-
tuïda a aquest efecte i en virtut del que disposa la disposició final segona 
de l’Ordre 56/2016, resolc:

Primer
Concedir els premis que s’indiquen a continuació als esportistes i 

les esportistes següents, per un import global de tres-cents cinquanta mil 
euros (350.000 euros):

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE ESPORT / DEPORTE PREMI / 
PREMIO

AIT KHAMOUCH BADAUI ABDERRAHMAN ATLETISME ADAPTAT / ATLETISMO ADAPTADO 4.500 €

ALAMAR GARCÍA SERGIO FUTBOL ADAPTAT / FÚTBOL ADAPTADO 5.500 €

ALGAR GONZALEZ INGRID RUGBI / RUGBY 2.000 €

ALMENAR AVIÑO JAUME FUTBOL ADAPTAT / FÚTBOL ADAPTADO 4.500 €

ALONSO DOMINGUEZ SANDRA CICLISME / CICLISMO 2.000 €

ANDUJAR PONCE DANIEL ATLETISME / ATLETISMO 5.500 €

ARBEO MATEO IRENE REM / REMO 2.500 €

BALAGUER GALVIS CARLOS VELA / VELA 3.000 €

BALAGUER GALVIS IGNACIO VELA / VELA 2.000 €

BLASCO RAMOS ROBERTO GIMNÀSTICA / GIMNASIA 2.000 €

BORJA GARRIGUES ELENA REM / REMO 2.500 €

BUENO GIMENO VICTOR PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

CABANES CORCERA JOSE PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

CABEL SOLAZ LORENA TAEKWONDO / TAEKWONDO 2.000 €

CABRERA LLÁCER HECTOR ATLETISME ADAPTAT / ATLETISMO ADAPTADO 6.700 €

CALVO BALAGUER MARIA RUGBI / RUGBY 2.500 €

CALVO SEGURA JOSE LUIS PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

CANO BLANCO IVAN JOSE ATLETISME ADAPTAT / ATLETISMO ADAPTADO 4.500 €

CARBONELL LOPEZ JOSE MANUEL KÀRATE / KÁRATE 3.500 €

CARDONA FORNES VICENTE PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 2.000 €

CARRIÓN LLORENS JAVIER MARIO RUGBI / RUGBY 4.500 €

CASALS CANO JORGE PESCA / PESCA 2.500 €

CASINOS SIERRA DAVID ATLETISME ADAPTAT / ATLETISMO ADAPTADO 3.500 €

CASTRO MARTINEZ JORGE FRONTENNIS / FRONTENIS 2.000 €

CATALA LAPARRA HECTOR TRIATLÓ / TRIATLÓN 5.500 €

CHACON DALMAU IGNACIO PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €



CLARAMONTE BALLESTER VICENTE PIRAGÜISME / PIRAGÜISMO 3.500 €

CORBELLA TRILLO SERGIO PIRAGÜISME / PIRAGÜISMO 3.500 €

CORONADO TEJEDA EVA NATACIÓ ADAPTADA / NATACIÓN ADAPTADA 3.500 €

DIEZ SANJUAN VICTORIA PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

DOMINGUEZ NARCISO GUILLERMO RUGBI / RUGBY 2.000 €

ECKHARD TIO MAURICE FAR CICLISME ADAPTAT / CICLISMO ADAPTADO 6.700 €

EDO BELTRÁN ARIADNA NATACIÓ ADAPTADA / NATACIÓN ADAPTADA 5.500 €

FERRAN VALLES VICENTE PESCA / PESCA 3.000 €

FIGUEROA PEÑA JULIA JUDO / YUDO 3.500 €

GARCIA GIRONA BELEN REM / REMO 2.500 €

GIERA TEJUELO JOSE LUIS FUTBOL ADAPTAT / FÚTBOL ADAPTADO 5.500 €

GILROS VICENTE NATACIÓ ADAPTADA / NATACIÓN ADAPTADA 4.500 €

GIMENEZ BOVEA ESTEBAN WUSHU / WUSHU 2.000 €

GIMENEZ GASCO MAR PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

GIMENO SORIA ALVAR RUGBI / RUGBY 2.500 €

GINER FACILA ANA BELEN PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 2.500 €

GINER GINER MARC PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

GOMEZ ROPIÑON LAURA JUDO / YUDO 4.500 €

GONZALEZ VALIENTE JUAN MANUEL ATLETISME ADAPTAT / ATLETISMO ADAPTADO 4.500 €

HOSTYN MARTINEZ OSCAR FUTBOL ADAPTAT / FÚTBOL ADAPTADO 2.000 €

KRUITHOF PERELLO SACHA PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

LEVECQ VIVES DAVID JULIAN NATACIÓ ADAPTADA / NATACIÓN ADAPTADA 6.700 €

LLUCH PEREZ JAVIER TRIATLÓ / TRIATLÓN 2.000 €

LOPEZ BENACHES ELENA GIMNÀSTICA / GIMNASIA 5.500 €

LOPEZ CUENCA IVAN FUTBOL ADAPTAT / FÚTBOL ADAPTADO 5.500 €

LOPEZ FERNANDEZ DIEGO PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 2.000 €

LOPEZ GOMEZ SERGIO REM / REMO 2.500 €

LOPEZ GONZALEZ KIM ATLETISME ADAPTAT / ATLETISMO ADAPTADO 6.700 €

LUJAN MORA ENRIQUE VELA / VELA 3.000 €

LUJAN MORA PABLO VELA / VELA 3.000 €

LUNDQVIST MILA ERIK GIMNÀSTICA / GIMNASIA 2.000 €

MACIA ROVIRA SANTIAGO FUTBOL ADAPTAT / FÚTBOL ADAPTADO 4.500 €

MARTI DURA RAUL BOCCIA / BOCCIA 2.000 €

MARTI PALANCA JOSE RAMON PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 2.000 €

MARTI PALANCA MARIA AMPARO PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 2.000 €

MARTINEZ ASENSI JOSE ANTONIO PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

MARTINEZ LOPEZ JAVIER GIMNÀSTICA / GIMNASIA 4.500 €

MARTINEZ MUÑOZ OLIVER FRONTENNIS / FRONTENIS 3.500 €

MARTINEZ MURILLO SEVERINO PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 2.000 €

MARTINEZ ROLANIA ANA MARIA NATACIÓ ADAPTADA / NATACIÓN ADAPTADA 2.000 €

MARTINEZ SALES GUILLEM GIMNÀSTICA / GIMNASIA 2.000 €

MATEU PLANELLS ALBERT SALVAMENT I SOCORRISME / SALVAMENTO Y SOCORRISMO 2.000 €

MERENCIANO HERRERO MONICA JUDO ADAPTAT / YUDO ADAPTADO 5.500 €

MOLINA ABELLAN VICTOR MANUEL FRONTENNIS / FRONTENIS 3.500 €

MORA VEDRI SEBASTIAN CICLISME / CICLISMO 4.500 €

MORENO MERINO JOSE GIMNÀSTICA / GIMNASIA 2.000 €

MOYA CABALLERO MONICA PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 2.500 €

NAVARRO DE ALFONSO JORGE GIMNÀSTICA / GIMNASIA 2.000 €

ORTUÑO ORQUIN SANTIAGO PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

PALAU DUART JULIO PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 2.000 €

PALMER SOLER BLANCA TAEKWONDO / TAEKWONDO 5.500 €



Segundo
Denegar la concesión de premio a los deportistas y las deportis-

tas siguientes, en conformidad con las bases reguladoras de la Orden 
58/2016, y que se detalla en cada caso:

Segon
Denegar la concessió de premi als esportistes i les esportistes 

següents, de conformitat amb les bases reguladores de l’Ordre 58/2016 
i que s’indica en cada cas:

PAREDES MARCO LUIS FRANCISCO NATACIÓ ADAPTADA / NATACIÓN ADAPTADA 3.000 €

PASTOR COLOMER MARIA CAÇA / CAZA 4.500 €

PASTOR COLOMER MARIA DOLORES CAÇA / CAZA 4.500 €

PEREZ ALMIÑANA MIGUEL MOTOCICLISME / MOTOCICLISMO 2.000 €

PEREZ BOX ANA ISABEL JUDO / YUDO 2.000 €

PLANELLS CRESPO-AZORIN RAFAEL GIMNÀSTICA / GIMNASIA 2.000 €

PUCHOL CATALUÑA FRANCESC XAVIER PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

PUERTES ESPADAS ANA PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 2.000 €

QUEREDA FLORES ALEJANDRA GIMNÀSTICA / GIMNASIA 5.500 €

RIERA ZUZUARREGUI LOLA HOQUEI / HOCKEY 6.700 €

RUIZ ORDEN VICTOR ATLETISME / ATLETISMO 2.000 €

SACRAMENTO GONZALEZ LOWUIN ALBERTO BÉISBOL / BÉISBOL 3.000 €

SANCHEZ MANTECON ROBERTO TRIATLÓ / TRIATLÓN 2.000 €

SANCHEZ MARTINEZ JAVIER BÉISBOL / BÉISBOL 2.000 €

SANCHIS GOMEZ ANA PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 2.000 €

SEBASTIA ALONSO RODRIGO PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

SEGARRA VALENZUELA DESIREE BOCCIA / BOCCIA 3.500 €

SERRALTA FERRER LUCIA PIRAGÜISME / PIRAGÜISMO 2.000 €

SORIANO GARRIDO DAVID HANDBOL / BALONMANO 2.000 €

TEN ARGILES RICARDO CICLISME/NATACIÓ ADAPTADA / CICLISMO/NATACIÓN ADAPTADA 6.700 €

TORRIJOS NAVARRO PABLO ATLETISME / ATLETISMO 6.800 €

TUDELA PERRET MATIAS RUGBI / RUGBY 3.500 €

UREÑA ANDREU JORGE ATLETISME / ATLETISMO 5.500 €

URIARTE MARCOS SUGOI JUDO / YUDO 4.500 €

VALLS VALLS ALEJANDRO PIRAGÜISME / PIRAGÜISMO 3.500 €

VIDAL CLIMENT PABLO PILOTA VALENCIANA / PILOTA VALENCIANA 3.000 €

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE ESPORT / DEPORTE MOTIU / MOTIVO BASE

BELTRAN ORTIN FRANCISCO JUDO / YUDO No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

BEREZINA KSENOFONTOVA POLINA GIMNÀSTICA / GIMNASIA No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

CHICOTE ZAFRA JAVIER TAEKWONDO / TAEKWONDO No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

CORONADO MIÑANO SILVIA GIMNÀSTICA / GIMNASIA No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

HERRERO ZAPIRAIN IGOR JUDO / YUDO No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

LOPEZ PALENZUELA JORGE TRIATLÓ / TRIATLÓN No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

LUCAS SANZ MARIO MOTOCICLISME / MOTOCICLISMO No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

MARTINEZ RUIZ ELENA HANDBOL / BALONMANO No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

POGGI RANWEZ MARCOS GUSTAVO RUGBI / RUGBY No reuneix els requisits: llicència CV / 
No reúne los requisitos: licencia C.V. Art. 2.1 c

RAMIREZ BERMUDEZ SARA TENNIS DE TAULA / TENIS DE MESA No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

SEMPERE PADILLA CESAR RUGBI / RUGBY No reuneix els requisits: llicència CV / 
No reúne los requisitos: licencia C.V. Art. 2.1 c



Tercero
Las personas beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones 

a las que se refiere el artículo 10 de la Orden 58/2016, por la cual se 
aprueban las bases reguladoras.

Cuarto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

personas beneficiarias que se relacionan en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S7210000, de los presupuestos de la Generalitat 
para 2018.

Quinto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución, en conformidad con el punto doce de la resolución de con-
vocatoria de estas ayudas.

En conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá recurrir 
potestativamente en reposición, o bien se podrá plantear directamente 
un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos 
que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de 
la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de junio de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

Tercer
Les persones beneficiàries hauran de complir les obligacions a què 

es refereix l’article 10 de l’Ordre 58/2016 per la qual s’aproven les 
bases reguladores.

Quart
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les 

persones beneficiàries que es relacionen en l’apartat primer i per les 
quantitats que s’indiquen, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10, línia S7210000 dels pressuposts de la Generalitat per 
a 2018.

Cinqué
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana aquesta 

resolució de conformitat amb el punt dotze de la resolució de convoca-
tòria d’aquestes ajudes.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, aquesta resolució, 
que posa fi a la via administrativa, podrà ser recorreguda potestativa-
ment en reposició, o bé es podrà plantejar directament recurs conten-
ciós administratiu en els terminis i davant els òrgans que s’indiquen a 
continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el conse-
ller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes 
a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de juny de 2018.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.

SORIA GUTIERREZ PAULA VOLEIBOL / VOLEIBOL No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

URIARTE MARCOS GAR JUDO / YUDO No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

URQUIZA SOLANA ALFONSO JUDO / YUDO No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

VAELLO SANTAMARIA MARIA PIRAGÜISME / PIRAGÜISMO No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

VARELA FERRER ALBERTO JUDO / YUDO No reuneix els requisits: resultats esportius / 
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b


		2018-07-05T14:15:17+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




